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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Nyfors Holding A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brønderslev, den 29. februar 2016

Direktion

Henrik Mentz

Bestyrelse

Henning Krabbe

formand

Allan Bach

næstformand

Keld Ahlmann

Knud Erik Bertelsen Jens Gamst Boelskifte Karsten Frederiksen

Kurt Guldhammer Jensen Martin Kristian Valbirk Keld Kristensen

Anders Duerlund
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Nyfors Holding A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Nyfors Holding A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der

omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter

årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Holstebro, den 29. februar 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Per Sørensen

statsautoriseret revisor

Henrik Holst

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Nyfors Holding A/S

Saltumvej 22

9700 Brønderslev

Telefon: 98821311

CVR-nr.: 30 54 57 61

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Brønderslev

Bestyrelse Henning Krabbe, formand

Allan Bach

Keld Ahlmann

Knud Erik Bertelsen

Jens Gamst Boelskifte

Karsten Frederiksen

Kurt Guldhammer Jensen

Martin Kristian Valbirk

Keld Kristensen

Anders Duerlund

Direktion Henrik Mentz

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 16

Postboks 1443

7500  Holstebro

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Nyfors

a.m.b.a..

Koncernrapporten for Nyfors a.m.b.a. kan rekvireres på følgende

adresse eller på koncernens hjemmeside:

Nyfors a.m.b.a.

Saltumvej 22

9700 Brønderslev

www.nyfors.dk
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 0 0 0 0 240

Resultat af ordinær primær drift -29 -23 -26 38 39

Resultat før finansielle poster -29 -23 -26 38 -5.037

Resultat af finansielle poster 20.082 4.357 13.007 18.746 4.368

Årets resultat 20.065 4.343 11.916 18.823 995

Balance

Balancesum 1.107.693 1.087.608 1.087.069 1.073.603 1.062.547

Egenkapital 1.106.162 1.086.097 1.085.581 1.073.175 953.362

Investering i materielle anlægsaktiver 0 0 0 0 7.761

Nøgletal i %

Bruttomargin %0,0 %0,0 %0,0 %0,0 %81,3

Overskudsgrad %0,0 %0,0 %0,0 %0,0 %-2.098,8

Afkastningsgrad %0,0 %0,0 %0,0 %0,0 %-0,5

Soliditetsgrad %99,9 %99,9 %99,9 %100,0 %89,7

Forrentning af egenkapital %1,8 %0,4 %1,1 %1,9 %0,1

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Beretning

Årsrapporten for Nyfors Holding A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje koncernens forskellige driftsselskaber. Herudover er der ingen aktivitet i

selskabet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 20.064.849, og selskabets balance pr.

31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1.106.162.057.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer i 2016 et resultat i balance før indregning af resultat af dattervirksomheder.

Dattervirksomhederne forventes samlet at udvise et mindre underskud, som primært har årsag i den

fortsatte investering i Nyfors Fibernet A/S og en kalkuleret investering i forretningsområdet Det

Intelligente Hjem via Nyfors Enterprise A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Andre eksterne omkostninger -29.200 -22.680

Bruttoresultat -29.200 -22.680

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 1 20.082.364 4.357.301

Resultat før skat 20.053.164 4.334.621

Skat af årets resultat 2 11.685 8.542

Årets resultat 20.064.849 4.343.163

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Overført resultat 20.064.849 4.343.163

20.064.849 4.343.163
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Balance 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Aktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder 3 1.107.681.476 1.087.599.112

Finansielle anlægsaktiver 1.107.681.476 1.087.599.112

Anlægsaktiver 1.107.681.476 1.087.599.112

Selskabsskat 11.685 8.542

Tilgodehavender 11.685 8.542

Omsætningsaktiver 11.685 8.542

Aktiver 1.107.693.161 1.087.607.654

Passiver  

Selskabskapital 116.600.000 116.600.000

Overført resultat 989.562.057 969.497.208

Egenkapital 4 1.106.162.057 1.086.097.208

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.507.904 1.489.146

Anden gæld 23.200 21.300

Kortfristede gældsforpligtelser 1.531.104 1.510.446

Gældsforpligtelser 1.531.104 1.510.446

Passiver 1.107.693.161 1.087.607.654

Nærtstående parter og ejerforhold 5
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Andel af overskud i dattervirksomheder 33.376.560 27.050.243

Andel af underskud i dattervirksomheder -13.294.196 -22.692.942

20.082.364 4.357.301

2 Skat af årets resultat

Aktuel skat vedrørende sambeskatning -11.685 -8.542

-11.685 -8.542
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

3 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 1.106.607.298 1.106.607.298

Kostpris 31. december 1.106.607.298 1.106.607.298

Værdireguleringer 1. januar -19.008.186 -19.538.448

Årets resultat 20.082.364 4.357.301

Øvrige egenkapitalbevægelser, netto 0 -3.827.039

Værdireguleringer 31. december 1.074.178 -19.008.186

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.107.681.476 1.087.599.112

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således: 

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

Nyfors Net A/S Brønderslev DKK 64 mio %100

Nyfors Forsyning Brønderslev DKK 1,5 mio %100

Nyfors Entreprise A/S Brønderslev DKK 5,5 mio %100

Nyfors Fibernet A/S Brønderslev DKK 35,0 mio %100
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Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 116.600.000 969.497.208 1.086.097.208

Årets resultat 0 20.064.849 20.064.849

Egenkapital 31. december 116.600.000 989.562.057 1.106.162.057

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie á nominelt DKK 15.400.000 og 3 aktier á nominelt DKK 300.000 og 1

aktie á nominelt DKK 100.000 og 1 aktie á nominelt DKK 100.000.000 og 1 aktie á nominelt DKK 100.000. Ingen

aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

2015

DKK

2014

DKK

2013

DKK

2012

DKK

2011

DKK

Selskabskapital 1. januar 116.600.000 116.600.000 116.500.000 16.400.000 16.400.000

Kapitalforhøjelse 0 0 100.000 100.100.000 0

Kapitalnedsættelse 0 0 0 0 0

Selskabskapital 31.

december 116.600.000 116.600.000 116.600.000 116.500.000 16.400.000
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Noter til årsrapporten

5 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Nyfors amba Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Henning Krabbe Bestyrelsesformand

Allan Bach Næstformand i bestyrelsen

Keld Ahlmann Bestyrelsesmedlem

Knud Erik Bertelsen Bestyrelsesmedlem

Jens Gamst Boelskifte Bestyrelsesmedlem

Karsten Frederiksen Bestyrelsesmedlem

Kurt Guldhammer Jensen Bestyrelsesmedlem

Martin Kristian Valbirk Bestyrelsesmedlem

Kurt Kristensen Bestyrelsesmedlem

Anders Duerlund Bestyrelsesmedlem

Henrik Mentz Direktør

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført

transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder

eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

Selskabets umiddelbare moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som

dattervirksomhed, er Nyfors amba, Brønderslev.
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Nyfors Holding A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 
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Regnskabspraksis

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt

levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter  renter, realiserede og urealiserede valutakursregule-

ringer, kursregulering på værdipapirer, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner. Den skat, der indregnes i resultatopgørelsen, klassificeres som hen-

holdsvis skat af ordinær drift og skat af ekstraordinære poster.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
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Regnskabspraksis

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre

værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Kapitalandele i associerede

virksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort

med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fra-

drag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af posi-

tiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder hen-

lægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under

egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre

egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af

aktiver og forpligtelser. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af

skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den

planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.
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Regnskabspraksis

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på

grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige ind-

komster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal mod-

regningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

ningNettoomsæt

100 x jenesteBruttofort

Overskudsgrad

ningNettoomsæt

100poster x sielle før finanResultat

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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